(1) «His nempe septem diebus a quarto decimo Lunae die, quod est plenilunium, si Dominica tamen occurrerit, quae est prima et sancta dies, pro eo quod non oportet in ea jejunare, intermissis in alia Dominica quae est sancta et prima dies, vicesima prima Luna, rationis ordo exigit a Christianis Sanctum Pascha celebrandum. Nam in sabbato quarta decima Luna adveneri, non est intermittenda subsequens Dominica, quinta decima videlicet Lunae dies, venerantes eandem Dominicam, quae est prima sabbatorum dies in qua lux, jubente Deo, in ipso mundi exordio, prodiit, in qua et vera lux, Salvator noster, ab inferis carne resurrexit.» (Epíst. II del Papa Adriano, tomo V de la *España Sagrada*).

(2) «Illud autem quod alii ex ipsis dicunt, quod praedestinatio ad vitam sive ad mortem, in Dei sit potestate. Alii iterum dicunt, ut quid rogamus Deum ne vincamur tentatione, quod in nostra est potestate, quasi libertate arbitrii.»

*peccatum sed ad iudicium, non ad impietatem sed ad punitionem... Ipsorum enim opus est quod impie faciunt, Dei autem opus est quod juste recipiunt.*) Además de todo esto, y por la convivencia con judíos y musulmanes, introducíanse muchos desórdenes; eran frecuentes los matrimonios mixtos, el divorcio, las ordenaciones anticánónicas y el concubinato de los clérigos (1).

A combatir tales prevaricaciones había ido Egila; pero como la locura tiene algo de contagiosa, también él cayó de la manera que testifica una tercera carta del Papa Adriano á todos los Obispos de España (*omnibus episcopis per universam Spaniam commorantibus*). «Rocomendónos Wulchario, Arzobispo en las Galias, á un cierto Egilán, para que le enviásemos á predicar á vuestras tierras. Accediendo á su petición, dímosle la acostumbrada licencia para que examinase á Egilán canónicamente, y si le encontraba recto y católico, le consagrarse Obispo y le mandase á España, no para invadir ó usurpar ajenas Sedes, sino para procurar el bien de las almas... (2). Y ahora ha llegado á nuestros oídos la fama de que el dicho Egilán no predica doctrina sana, sino que defiende y quiere introducir los errores de un tal Migeccio, maestro suyo. Lo cual os ruego que no consintáis en manera alguna» (3).

Veamos quién era Migeccio y qué enseñaba, y con eso conoceremos á su adversario Elipando.

(1) «Multi dicentes catholicos se communem vitam gerentes cum Judaeis et non baptizatis paganis... Ipsi filias suas cum alio benedicant, et sic populo gentili tradentur... Etiam vivente viro mulieres connubio sibi sortiantur ipsi pseudo-sacerdotes.» (Tomo v, *España Sagrada*, pág. 536.)